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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr.       prot                                                                                    Peshkopi, me:___.10.2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: “ EGLAND ” SH.P.K , me nr nipti J96829419D, me adrese: Diber Shupenze 

ZOGJAJ Fshati Zogaj.Zyra tek ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi i Diges se Grames-Bashkia Peshkopi. , me 

Nr. REF-67545-08-03-2020. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Date 10.08.2020] 

[Nr. 53]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1- Bashkimi I operatorve ekonomik 1-“SIRRETA 2F ” shpk me Nipti: K51501008J 

Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e 

industriale dhe makinerive te ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime 

riparime,perpunim druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, 

lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi... & EURO-ALB shpk me nr. Nipti  

“K66613407H”  me Objekti i Aktivitetit: Aktivitet ne fushen e ndertimit ku perfshihen : 

Ndertim objektesh te permasave te ndryshme si shtepi, vila, ndertesa shumekateshe ose 

komplekse pallatesh, punime mirembajtje, sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe urash si 

dhe ndertime portuale, detare ..., te cile kane paraqitur oferten ekonomike  me vlere 

45,999,999 (Dyzete e pese milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e 

nentedhjete e nente )  lekë pa TVSH . 
 2- Operatori  ekonomik “EGLAND ” Sh.P.K.   me NIPT J96829419D, Objekti i 

Aktivitetit: Ne fushen e projektimeve e te ndertimit te veprave te ndryshme te 

infrastruktures.Ndërtime e mirëmbajtje rrugësh dhe linjash hekurudhore.Ndërtime civile 

dhe rikonstruksione.Ndërtime ujësjellsash dhe kanalizime. Objekte industriale, bujqesore, 

social ... I cili ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere 47.238.713 ( Dyzete e shtate 

milion e  dyqind e tridhjete e tete mije e shatteqind e trembedhjete.) lekë pa TVSH. 

3- Operatori  ekonomik “DODA-R” Sh.P K.   me NIPT J97005705B Objekti i 

Aktivitetit: Objekti i veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e 

mëposhtme:Punime gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe 

mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, 

hek... I cili ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere 32.255.705 ( Tridhjete e dy milion e 

dyqind e pesedhjete e pese mije e shtateqind e pese) lekë pa TVSH 
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4- Bashkimi I operatorve ekonomik “2N” Sh.P.K    me NIPT L31615017L, Objekti i 

Aktivitetit: Zbatim, projektim e ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin 

taracime, prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me 

instalimet e nevojshme per to. Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. 

Nderti...& KMK SHPK me NIPT  L78223801E Objekti i Aktivitetit: Aktivitet ne fushen 

e projektimeve, zbatimit te veprave te ndertimit dhe rikonstruksioneve, ne fushen 

minerare, vleresime te pasurive te paluajtshme, sipermarrje te ndryshme private dhe 

shteterore; investitor privat ne fushen e ndertimit te objekteve.. & BEAN shpk me nr.  

Nipti: J72510445Q Objekti i Aktivitetit: Ndërtim te objekteve te te gjitha llojeve e per te 

gjitha sferat (industrial, bujqesore, turistike, hidroteknike, banesa ndertim rruges, 

gurezhavor, cakull, gelqere, instalime elektrike, import-eksport, tregetim karburantesh te 

llojeve te ndryshem, t... I cili ka paraqitur oferten ekonomike  me vlere 35.370.185    

(Tridhjete e pese milion e e treqind e shtatedhjete mije e njeqind e tetdhjete e pese ) lekë 

pa TVSH 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Bashkimi I operatorve ekonomik 1-“SIRRETA 2F ” shpk me Nipti: K51501008J & 

EURO-ALB shpk.  me NIPT “K66613407H”   ,  me oferte ekonomike  me vlere  

45,999,999 (Dyzete e pese milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e 

nentedhjete e nente )  lekë pa TVSH. 

 

Per arsyet: 

 

Nga ana e shoqerise Sireta 2 F dhe shoqerise Euroalb shpk eshte lidhur nje marveshje 

bashkepunimi me ane te se ciles kane ndare perqindjet perkatesist shoqeria Euroalb ka mare 

persiper perkatesisht 13,95 % shoqeria euroalbi dhe 86.05 % ka mare persiper Shoqeria Sireta 

2 F nga verifikimi I zerave te punimeve qe kane mare persiper shqerite referuar Zerave 

konkrete sipas ofertes se perpiluar prej shoqerive rezulton se % e pinumeve te mare persiper 

nga ana e Shoqerise euroalb shpk eshte me masen prej 10.36% .  

Nga ana e Autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te dispoj Liçenca 

profesionale e shoqëerisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës të kategorive dhe 

niveleve:  

PUNIME TË PËRGJITHSHME NDËRTIMI NP– 1 B, , NP– 6 B, NP– 7 B,  

 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI NS- 8 A ,NS- 18 A 

• sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI; 

Për operatorët e huaj të bëhet njëhsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i 

origjinës pranë Institucionit përkatës, në plotësim të licencave profesionale të kërkuara për 

ekzekutimin e kontratës. 

Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se opretatori ekonomik euroalb shpk nuk diponon 

piken e licenses piken e licenses Np 6 B 

Nga ana e Ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete jo me pak se 3 (tre) Teknik 

ndertimi ,per te cilet te paraqitet kontrate pune e vlefshme, diplome e shkolles se 

meseme,Dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga ISHTI ose nga një trup 
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çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë, license zbatimi , dhe te figuroje ne 

listepagesat e shoqerisepër periudhën qershor 2020 - e ne vazhdim 

Nga verifikimi I dokumentacionit se operatori ekonomik Sireta 2F ka paraqitur 

dokumentacion si teknik ndertimi per Z Sali Laci , nuk ka paraqitur diplome te shkolles se 

mesme dhe license si teknik ndertimi , Z. Arlind Xheka nga verifikimi i dokumentacionit 

rezulton te jete ing ndertimi , Z Edmond Ndoj nga verifikimi I dokumentacionit rezulton te 

jete ing gjeodet , Z Kurtish Kaleshi nga verifikimi I dokumentacionit rezulton te jete teknik 

hidroteknik iqt e paraqitur per kete person eshte teknik topograf, Z Perparim Mancellari ska 

license si teknik ndertimi operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt per 

asnje prej teknikeve te ndertimit. Operatori ekonomik Euroalb Shpk ka paraqitur 

dokumentacion si teknik ndertimi Z Drilon Murati nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi 

se ka vetem IQT , Z Elvis Muca nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se ka vetem IQT. 

Bashkimi I operatoreve ekonomik nuk ka dokumentacion te rregullt per asnje teknik 

ndertimi.  

 

Nga ana e AK eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 2 (dy) Teknik 

mekanik ,per te cilet te paraqitet kontrate pune e vlefshme, diplome e shkolles se meseme, 

Dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e 

akredituar në Republikën e Shqipërisë, dhe te figuroje ne listepagesat e shoqerisepër 

periudhën qershor 2020 - e ne vazhdim. Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se 

operatori ekonomik Euroalbi ka paraqitur dokumentacion si teknik mekanik per per Z 

shpetim Gyzeli nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se ska diplome te shkolles se 

mesme , Z Sotiraq Beci me dokumentacion te rregullt. Operatori ekonomik euroalbi nuk ka 

paraqitur dokumentacion per teknik makanik. Bashkimi I operatorve nuk ploteson numerin e 

kerkuar te teknikeve mekanik 

Nga ana e Ak eshte kerkuar qe operatori operatori ekonomik te kete jo me pak se 2 (dy) 

punonjes ne lartesi IRATA per te cilet te paraqitet kontrate pune e vlefshme, Dëshmi 

Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e 

akredituar në Republikën e Shqipërisëdhe te figuroje ne listepagesat e shoqerisepër periudhën 

qershor 2020 - e ne vazhdim operatorie konomik Sireta 2f nuk ka paraqitur dokumentacion 

per ounonjes te punimeve ne lartesi.  

Nga ana e Ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 6 (gjashte) 

Manovrator per te cilet te paraqitet kontrate pune e vlefshme, leje drejtimi te mjetit ,Dëshmi 

Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e 

akredituar në Republikën e Shqipërisëdhe te figuroje ne listepagesat e shoqerisepër periudhën 

qershor 2020 - e ne vazhdim ose ne qofte se operatoret ekonomik disponojne mjetet me qera 

duhet te paraqese, leje drejtimi te mjetit ,Dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar 

nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Nga 

verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik Sireta 2 f ka paraqitur 

dokumentacion si manovrator per Z Osman Tota Buldazerist , Roland Prengaj me 

dokumentacion te rregullt, Admir Islamaj Automakinist , Altin Meta ska leje drejtimi per 

manovrator , Beliand Muca ska leje drejtimi per manovrator , Edmir Loca me dokumentacion 

te rregullt , Mirjan Noka me dokumentacion te rregullt , Tahir Loca vincier. Operatori 

ekonomik euroalbi ka paraqitur dokumentacion si manovrator per Z Elvis Muca ska iqt , Ali 
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lura ska iqt, Fejzulla Huta ska iqt, bashkimi I opratoreve nuk ka numerin e kerkuar te 

manovratoreve.  

Nga e Ak eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete jo me pak se 6 (gjashte) Shofer 

kamioni per te cilet te paraqitet kontrate pune e vlefshme, leje drejtimi te mjetit ,Dëshmi 

Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e 

akredituar në Republikën e Shqipërisëdhe te figuroje ne listepagesat e shoqerisepër periudhën 

qershor 2020 - e ne vazhdim ose ne qofte se operatoret ekonomik disponojne mjetet me qera 

duhet te paraqese, leje drejtimi te mjetit ,Dëshmi Kualifikimi të Sigurimit Teknik e lëshuar 

nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e Shqipërisë. Nga 

verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik Sireta 2 f ka paraqitur 

dokumentacion si shofer per Z Arben Maqi nga verifikimi I dokumentacionit rezulton se 

eshte automakinist, Z Dilaver Dajti me dokumentacion te rregullt , Z Ersuin Doda nga 

verifikimi IQT rezulton te jete karpentier,Z Idriz Loka nga verfikiki i iqt rezultoi te jete 

saldator, Z Jetmir Kaloshi me dokumentacion te rregullt , Kujtim Sula me dokumentacion te 

rregullt , Z Beqir Koldashi nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi te jete automakinist.Z 

Mitat Cera ska iqt , operatorie ekonomik euroalbi nuk ka paraqitur dokumentacion per shofer 

 2- Operatori  ekonomik “DODA-R” Sh.P K.   me NIPT J97005705B , me oferte 

ekonomike  me vlere me vlere  32.255.705 ( Tridhjete e dy milion e dyqind e pesedhjete e 

pese mije e shtateqind e pese) lekë pa TVSH. 

Per arsyet: 

 

Opratori ekonomik nuk paraqitur asnje deklarate qe eshte parashikuar ne dst si meposhte: 

 

1. Deklarate per permbushjen e kriterev et pergjithshme te kualifikimit. 

2. . Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1;c. Sigurim oferte, (nëse është 

e zbatueshme) sipas Shtojcës 3; 

3. . Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

4. . Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

5. . Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e 

punës Shtojces8/1; 

6. . Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9; 

7. . Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10; 

8. . Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

 

• Operatori ekonomik nuk ka paraqitur që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri. 

• Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancet e vitit 2017-2018-2019 sic eshte parashikuar 

ne dst. 

• Opertori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per xhiron e 3 viteve te fundit sic parashikohet 

e ne dst. 

• Opertori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim qe konfirmon se nuk ka detyrime per taksat 

vendore per vitin 2018,2019 sic parashikohet ne dst. 

• Operatori ekonomik nuk ka paraqitur licencen profesionale te shoqerise, me ekzekutimin e 
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puneve te kontrates. 

• Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per te permbushur piken 2.3.3 

per stafin kryesor e mbeshtetes, punonjesit licensimet, por operatori ekonomik ka paraqitur 

vetem dokumentacion per manovratoret, dhe asnje dokumantacion per plotesimin e stafit 

tjeter. 

• Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesin e pikes 2.3.3/3 

deshmi per mjetet dhe pajisjet teknike. Sipas shtojces 10 

3- Bashkimi I operatorve ekonomik “2N” Sh.P.K    me NIPT L31615017L & KMK 

SHPK me NIPT  L78223801E& BEAN shpk me nr.  Nipti: J72510445Q  ,  me oferte 

ekonomike  me vlere  35.370.185    (Tridhjete e pese milion e e treqind e shtatedhjete 

mije e njeqind e tetdhjete e pese ) lekë pa TVSH. 

 

Per arsyet: 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik : 2 n shpk &amp; kmk shpk dhe Bean shpk , kane 

bere pjese ne proecuren e prokurimit ne fjale, ku sipas VENDIM Nr. 914, datë 

29.12.2014 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK, i 

ndryshuar , neni 74 pika 1 dhe 2 citon shprehimisht:  

1. Oferta mund të paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, ku njëri prej të 

cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe në rast përzgjedhjeje edhe gjatë 

zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose 

furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi.  

2. Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje 

të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët 

e këtij bashkimi. Pas krijimit të bashkimit të operatorëve ekonomikë, anëtarët e 

bashkimit caktojnë me prokurë përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo 

marrëveshje e shkruar dhe prokura duhet të dërgohen së bashku me kualifikimet dhe 

ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet 

të bëjë edhe sigurimin e ofertës, nëse kërkohet, duke specifikuar pjesëmarrjen në 

bashkimin e operatorëve ekonomikë. Në rast se bashkimi i operatorëve ekonomikë 

shpallet fitues, kontrata duhet të nënshkruhet nga secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi. 

Shpjegim: Opertori ekonomik 2 n shpk si perfaqesues me prokure te posacme i ketij 

bashkime operatores pjesemares ne kete procedure prokurimi keni paraqitur oferte 

ekonomike, ku ne te konstatohet nga ana jone ju nuk keni percaktuar pjesen e punes 

qe do te kryeje secili nga antaret e ketij bashkimi, gje e cila eshte ne kundertim me 

piken 1 te nentit 74 te VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 PËR MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK, i ndryshuar. 

Operatori ekonomik 2 n shpk ka paraqitur nje kontrate bashkepunimi, por nga ana e 

BOE ne fjale eshte bere e mundur ndarja e perqindjes se bashkepunimit por ne nenin 

74 pika 2 citon qe “Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me 

një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e 

pjesëmarrjes së punës/shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë 
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secili nga anëtarët e këtij bashkimi, gje e cila nga ana juaj nuk eshte bere e mundur 

ndarja e punes ne elemente konkret. 

 

Operaoti ekonomik 2 n shpk ka paraqitur licencen per zbatim puimesh por i mungon 

pika np-6 . 

Opertor ekonomik ka paraqitur kontraten me objekt Rikonstruksion i rruges principata 

e arberit, ku si kontrate nuk mund te meret ne konsiderate nga ana jone pasi nuk eshte 

ne natyren e objektiti te prokurimit dhe i mungon certefikata e marrjes ne dorezim e 

objektit. 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontrate qeraje per mjetin tip autobetoniere me targe 

TR4047R, por konstatohet qe ka skadur siguracioni dhe kontrolli teknik (sgs). 

Operatori ekonomik kmk shpk ka paraqitur kontrate qeraje me nr.1462 rep.695 kol dt 

20.09 2019 per mjetin tip eskavator me goma, po bashkelidhur opertori ekonomik 

kmk shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion tjeter, sic eshte leje qarkullimi, 

siguracion, kontroll teknik sic kerkohet dhe ne dst, domethene opertori ekonomik nuk 

ka mjet tip eskavator me goma dhe nuk eshte e perfshire ne shtojcen mbi disponimin e 

makinerive. 

Operatori ekonomik 2n shpk ka paraqitur kontrate qeraje me nr. 123 rep,47.1 kol, ku 

bashkelidhur nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per mjetin tip eskavator me goma, 

si leje qarkullimi,siguracio, kolaudim domethene sic parashikohet ne dst, gje e cila 

opertori ekonomik ne fjale nuk disponon mjet eskavator me goma. 

Operatori ekonomik BEAN shpk ka paraqitur ne shtojcen 10 mbi disponimin e 

makinerive 5 betoniere, 4 gjenerator, dhe duke shqyrtuar dokumentacioni tjeter per 

kete opertore shikojme qe ka futur dokumentacion per kater shofere ku me nje kohe 

nuk disponon anje makineri tjeter per relalizimin e punimeve, operatori ekonomik . 

opertori ekonomik nuk disponon asnje mjet tjeter pervecse pajisjeve teknike si 

gjenerator dhe betoniere. 

Operatori ekonomik BEAN shpk nuk ka paraqitur asnje dokumetacion per inxhinierin 

topograf, opertori ekonomik nuk ka pjese ne licencen e tij inxhinier tipograf. 

Operatori ekonomik 2 n shpk nuk paraqitur dokumentacion per inxhinier ndrtimi, 

opertori ekonik nuk ka pjese te stafit tij ne licence inxhinier ndertimi. 

Opertori ekonomik ka paraqitur dokumentacion te regullt per 4 manovratore, por 

operatori ekonomik kmk shpk nuk disponon dhe nuk ka deklaruar ne shtojcen 9 mbi 

deklarimin e makinerive asnje mjet tjeter pervecse 4 kamiona, domethene opertori 

ekonomik nuk disponon eskavator me goma , eskavator me zinxhir, fadroma, gje e 

cila opertori ekonomik pervecse ka 4 manovratoret por duhet te kete dhe mjetet sic i 

citova pak me siper,operatori ekonomik nuk ka makineri per kryerjen e punimeve. 

Operatori ekonomik nuk disponon kamiona vic per kryerjen e punimeve. 

Opertoti ekonomik ka vetem 4 manovratore nga 6 qe jane kerkuar ne dst, opertori 

ekonomik nuk ka manovratore sic eshte parashikuar ne dst. 

Na verefikimi ne spe anjeri nga opertoret ekonomik nuk disponon mjet eskavator me 

goma, 

Opratori ekonomik BEAN shpk nuk ka paraqitur asnje dokuemntaccion per 

manovrator, teknik ndertimi, opratori ekonomik nuk ka asnje manovrator dhe teknik 
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ndertimi, teknik mekanik. - Faza: Kriter i pergjithshem 

edi shahi: Bashkimi i Operatoreve ekonomik : 2 n shpk &amp; kmk shpk dhe Bean 

shpk , kane bere pjese ne proecuren e prokurimit ne fjale, ku sipas VENDIM Nr. 914, 

datë 29.12.2014 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK, i 

ndryshuar , neni 74 pika 1 dhe 2 citon shprehimisht:  

1. Oferta mund të paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, ku njëri prej të 

cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe në rast përzgjedhjeje edhe gjatë 

zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose 

furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi.  

2. Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje 

të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët 

e këtij bashkimi. Pas krijimit të bashkimit të operatorëve ekonomikë, anëtarët e 

bashkimit caktojnë me prokurë përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo 

marrëveshje e shkruar dhe prokura duhet të dërgohen së bashku me kualifikimet dhe 

ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet 

të bëjë edhe sigurimin e ofertës, nëse kërkohet, duke specifikuar pjesëmarrjen në 

bashkimin e operatorëve ekonomikë. Në rast se bashkimi i operatorëve ekonomikë 

shpallet fitues, kontrata duhet të nënshkruhet nga secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi. 

Shpjegim: Opertori ekonomik 2 n shpk si perfaqesues me prokure te posacme i ketij 

bashkime operatores pjesemares ne kete procedure prokurimi keni paraqitur oferte 

ekonomike, ku ne te konstatohet nga ana jone ju nuk keni percaktuar pjesen e punes 

qe do te kryeje secili nga antaret e ketij bashkimi, gje e cila eshte ne kundertim me 

piken 1 te nentit 74 te VENDIM Nr. 914, datë 29.12.2014 PËR MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK, i ndryshuar. 

Operatori ekonomik 2 n shpk ka paraqitur nje kontrate bashkepunimi, por nga ana e 

BOE ne fjale eshte bere e mundur ndarja e perqindjes se bashkepunimit por ne nenin 

74 pika 2 citon qe “Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me 

një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e 

pjesëmarrjes së punës/shërbimit /furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë 

secili nga anëtarët e këtij bashkimi, gje e cila nga ana juaj nuk eshte bere e mundur 

ndarja e punes ne elemente konkret. 

 

Operaoti ekonomik 2 n shpk ka paraqitur licencen per zbatim puimesh por i mungon 

pika np-6 . 

Opertor ekonomik ka paraqitur kontraten me objekt Rikonstruksion i rruges principata 

e arberit, ku si kontrate nuk mund te meret ne konsiderate nga ana jone pasi nuk eshte 

ne natyren e objektiti te prokurimit dhe i mungon certefikata e marrjes ne dorezim e 

objektit. 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontrate qeraje per mjetin tip autobetoniere me targe 

TR4047R, por konstatohet qe ka skadur siguracioni dhe kontrolli teknik (sgs). 

Operatori ekonomik kmk shpk ka paraqitur kontrate qeraje me nr.1462 rep.695 kol dt 

20.09 2019 per mjetin tip eskavator me goma, po bashkelidhur opertori ekonomik 
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kmk shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion tjeter, sic eshte leje qarkullimi, 

siguracion, kontroll teknik sic kerkohet dhe ne dst, domethene opertori ekonomik nuk 

ka mjet tip eskavator me goma dhe nuk eshte e perfshire ne shtojcen mbi disponimin e 

makinerive. 

Operatori ekonomik 2n shpk ka paraqitur kontrate qeraje me nr. 123 rep,47.1 kol, ku 

bashkelidhur nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per mjetin tip eskavator me goma, 

si leje qarkullimi,siguracio, kolaudim domethene sic parashikohet ne dst, gje e cila 

opertori ekonomik ne fjale nuk disponon mjet eskavator me goma. 

Operatori ekonomik BEAN shpk ka paraqitur ne shtojcen 10 mbi disponimin e 

makinerive 5 betoniere, 4 gjenerator, dhe duke shqyrtuar dokumentacioni tjeter per 

kete opertore shikojme qe ka futur dokumentacion per kater shofere ku me nje kohe 

nuk disponon anje makineri tjeter per relalizimin e punimeve, operatori ekonomik . 

opertori ekonomik nuk disponon asnje mjet tjeter pervecse pajisjeve teknike si 

gjenerator dhe betoniere. 

Operatori ekonomik BEAN shpk nuk ka paraqitur asnje dokumetacion per inxhinierin 

topograf, opertori ekonomik nuk ka pjese ne licencen e tij inxhinier tipograf. 

Operatori ekonomik 2 n shpk nuk paraqitur dokumentacion per inxhinier ndrtimi, 

opertori ekonik nuk ka pjese te stafit tij ne licence inxhinier ndertimi. 

Opertori ekonomik ka paraqitur dokumentacion te regullt per 4 manovratore, por 

operatori ekonomik kmk shpk nuk disponon dhe nuk ka deklaruar ne shtojcen 9 mbi 

deklarimin e makinerive asnje mjet tjeter pervecse 4 kamiona, domethene opertori 

ekonomik nuk disponon eskavator me goma , eskavator me zinxhir, fadroma, gje e 

cila opertori ekonomik pervecse ka 4 manovratoret por duhet te kete dhe mjetet sic i 

citova pak me siper,operatori ekonomik nuk ka makineri per kryerjen e punimeve. 

Operatori ekonomik nuk disponon kamiona vic per kryerjen e punimeve. 

Opertoti ekonomik ka vetem 4 manovratore nga 6 qe jane kerkuar ne dst, opertori 

ekonomik nuk ka manovratore sic eshte parashikuar ne dst. 

Na verefikimi ne spe anjeri nga opertoret ekonomik nuk disponon mjet eskavator me 

goma, 

Opratori ekonomik BEAN shpk nuk ka paraqitur asnje dokuemntaccion per 

manovrator, teknik ndertimi, opratori ekonomik nuk ka asnje manovrator dhe teknik 

ndertimi, teknik mekanik.. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Emri i Subjektit: EGLAND 

SH.P.K. , me Nipti: J96829419D , me adrese: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj.Zyra 

tek ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj, I cili ka paraqitur oferten ekonomike  me 

vlere  47.238.713 ( Dyzete e shtate milion e  dyqind e tridhjete e tete mije e shatteqind e 

trembedhjete.) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  [_____]  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqitni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Diber sigurimin e 

kontratës, sipas dokumentave standarte tenderit. 
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 

58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  02.10.2020   

 

Ankesa: ka ose jo     (nuk ka). 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DIONIS IMERAJ 

 

 


